
 

千 臨 技 発  第   １ １ 号 

令和 3年 4 月 1 2 日 

施設連絡責任者 各位 

 

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会 

                         会 長  綿  引   一  成 

                                                             （ 公印省略 ） 

 

施設連絡責任者を対象としたタスクシフティング啓発推進事業研修会  

開催のお知らせ 

 

  

謹 啓 

  時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より、

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、医師の働き方改革に関する検討会議において、医師の労働時間短縮に向けた緊

急的な取り組みがまとめられ、タスク・シフティング(業務の移管)の業務については、医

師以外の関係職種で可能な限り業務分担が図られるよう検討されております。 

今回、勤務環境を改善し臨床検査技師へのタスクシフティング普及について検討する

ため、施設連絡責任者（技師長等）を対象としたタスクシフティング啓発推進事業研修会

を下記の内容にてリモート開催する運びとなりました。 

ご多用中恐縮でございますが、是非ご出席いただけますようお願い申し上げます。 

                                  謹 白 

 

 

記 

 

日  時 ： 令和 3年 5月 23日（日） 13 時 ～ 16 時 

開 催 方 法 ： Zoomによるリモート開催 

内    容 ： １．宮島日臨技会長 挨拶            

２．横地日臨技副会長 説明           

３．質疑応答                  

４．タスクシフティング啓発推進事業研修会    

参 加 費 ： 無料 

参 加 方 法 ： 日本臨床衛生検査技師会の会員専用サイトによる参加申込  

参加申込期間 ： 令和 3年 4月 16日（金）～令和 3年 5月 11日（火） 

 

 

 



 

 

 

※１ 日本臨床衛生検査技師会の会員専用サイトによる参加申込につきましては、 

千臨技ホームページ (2021.01.26 千臨技主催行事の事前参加登録方法(日臨技会員シス

テム))をご参照ください。 

※２ 会議参加登録後、5日以内に千臨技から参加用 URLを E-mailにてお届けします。 

参加用 URLが届かない場合は、お手数ですが問い合わせ先へご連絡ください。 

※３ 本研修会開催日までに、日臨技 HP 上の「臨床検査技師に対するタスクシフティン

グ業務啓発事業」第 1 講～第４講について、事前にビデオ視聴をお願いいたします。 

 視聴方法につきましては別紙資料をご参照ください。   

 

以上 

 

        [問い合わせ先] 国保匝瑳市民病院 臨床検査科  布施義也 

                匝瑳市八日市場イ 1304   電話 0479-72-1525 


